2) *Ananga*, i. e. corpore carens, allegorice dictus est Cupido, quia nihil est nisi mentis affectus. Sed poëta pro more suo mythicam eiusdem nominis originem tradit.

19. adventum eorum summa cum laetitia cognoverant. Nuntiavere Cusici nato, pateram hospitalem, pedum lavationem, et quae praeterea hospitibus debentur, esse parata; postea Rāmam et Laxmanum etiam hospitio excepere.
 20. Officiis hisce perfuncti et colloquiis delectati, vates isti preces vespertinas, sicuti decebat, voce submissa et intento animo recitavere. Tum hospites, sanctis anachoretais loci incolis assidentes, percommode ibi in Cupidinis eremo requieverunt.

CAPUT XXVI.

ACCESSUS AD TADACAE SILVAM.

1. Diluculo claro exorto, ambo hostium domitores Visvāmitram, religionibus quotidianis perfunctum, ducem
 2. secuti ad fluvii (*Gangis*) ripam accesserunt. Tum anachoretae isti magnanimi, propter sanctitatem laudati,
 3. quum navem commodam suppeditassent, universi Visvā-
 mitram monuere: Conscende navem, vir venerande, adolescentibus regiis comitantibus. Securo itinere perge;
 4. cura, ne tempus opportunum praetereat. His assensus Visvāmitras, vatibus salutatis, cum binis comitibus trai-
 5. cit amnem ad Oceanum properantem. Cuius in medium alveum delati Rāmas fraterque eius natu minor audivere
 6. strepitum, undarum impetu in maius auctum. Rāmas igitur in medio alveo ex anachoretarum principe quaesivit:
 Quisnam est hic tumultus fragorque aquac aestuantis?
 7. Audito Raghuidae sermone, a studio cognoscendi profecto,

vir pius de soni huius :caussa certiore eum fecit. In 8.
 Cailâsi montis cacumine, Rama, est lacus , qui quoniam
 sola mentis vi a BRACHMANE olim creatus fuit, inde lacus
Mânasus (quasi *mentalis*) dictus est. Ex hoc lacu effu- 9.
 sus, qui Ayôdhyam alluit , amnis purus Sarayus nomen
 inde traxit, quod e Brachmanis lacu procedit ¹⁾). Huius 10.
 in Gangem confluentis eiusmodi strepitus collisu aquarum
 excitatur. Tu, Râma, confluentes debita reverentia adora. 11.
 Protinus Raghuidae utriusque fluvii numen salvere iusse-
 runt, et ad ripam australem appulsi alacri incessu viam
 carpere coeperunt. Ibi haud procul silvam visu horren- 12.
 dam conspicatus regis optimi filius Ixvâcuides ex vatum
 principe quaesivit: Cuiusnam est silva ista horrenda, 13.
 quae tanquam spissa nubium congeries nobis imminet?
 Videtur esse invia, avium catervis pervolitata, cicadarum
 turbis resonans, ferarum immanium oscinumque dira cro- 14.

1) Quae de Sarayûs (hodie *Gogra*) origine hic traduntur,
 utrum vera sint an fabulosa, fontibus huius fluvii non-
 dum satis exploratis, alterutram in partem certo affir-
 mari nequit. Exstat lacus *Mânasus* (quem geographi
 plerumque corrupte scribunt Manasarovara , quum
 scribi debeat *Mânsa - Sarovara*, i. e. Mânasus lacus pri-
 marius), quanquam in terra Tibetanâ situs ad latus se-
 ptentrionale Himavantis, satis vicinus tamen iisdem mon-
 tum iugis , unde Sarayus versus meridiem decurrit.
 Fieri igitur potest, ut, re vera ex lacu effusus, per con-
 vallem aliquam confragosam prorumpat, quod idem Sa-
 tadrui, Hesydro veterum, ex lacu Râvanahrado emissio,
 accidere compertum habemus. Utrumque lacum invisit
Moorcrost, Anglus, in itinere ultra Himavantem suscep-
 to: sed Mânasum e longinquo tantummodo prospexit,
 totum ambitum ipse non emensus; ut itaque rivus inde
 emissus inter nives glaciemque eius oculos fallere facile
 potuerit. Cf. As. Res. XII. Itinerarium c. tab. geogr.